
BENEFICIARIOS
1. Personas Físicas: (micro, pequeños y medianos emprendimientos formalizados). Artesanos y/o emprendedores creativos 
que desarrollen productos con identidad cultural o patrimonial.   

2. Personas Jurídicas:(empresas, cooperativas) Líneas de producción artesanal con agregado de valor.   

CAPITAL DE TRABAJO  

ACTIVO FIJO 
( Máquinas y Herramientas) 

Insumos, materiales, materia prima. Accesorios destinados al desarrollo de actividades 
creativas artesanales.

Máquinas y equipos.

Herramientas y equipamiento menor.  

Instalaciones y acondicionamiento edilicio. 

15%                  

20%                   

25%

$750.000

$1.500.000

$2.000.000

Monto a financiar         Tasa de interés

TASA DE INTERÉS

Línea de Financiamiento

EmprendimientosMÁS

Destinado a la promoción y fomento de emprendedores que se encuentran 
en la búsqueda de mejoras de la productividad, crecimiento e innovación en 
sus emprendimientos.

Ministerio
de la Producción y el Desarrollo
Económico Sostenible

Subsecretaría de 
Emprenderurismo Urbano y Rural

meses
12

meses

 PERÍODO 
DE GRACIA

24 

Subsecretaría de Emprendedurismo Urbano y Rural
emprendedurismochaco@gmail.com        

362-5270140                               

Marcelo T. de Alvear 145 - 3 Piso - Resistencia.

Sin Garantía

Con Garantía

Con Garantía


